NEWS RELEASE



2024年7月1日 株式会社羽田未来総合研究所

HANEDA EXPO「第 2 回こども未来ピッチ」開催!こども達が思い描く"未来の空港"アイデア7/1 から募集開始~全国の小中学生対象~



日本空港ビルデング株式会社のグループ会社である株式会社羽田未来総合研究所(東京都大田区、代表取締役社長執行役員 大西 洋、以下未来総研)は、2024年10月31日(木)~11月3日(日)の期間中「ミライの空港展示」をテーマに、第4回目となる「HANEDA EXPO 2024」を HANEDA INNOVATION CITY®にて開催いたします。この度、子どもたちの自由な発想を伸ばし、先進技術を身近に感じて興味・関心を高めてもらう機会の創出を目的に、第2回目となる「こども未来ピッチ」を開催します。

「こども未来ピッチ」は、"あなたが描く未来の空港は?"をテーマに、全国の小中学生からアイデアを募集し、審査員により事前選考された 5 作品について、11 月 2 日(土)HANEDA INNOVATION CITY 内「terminal.0」にて、子ども達によるピッチ(プレゼンテーション)が実施されます。さらに、その中で選ばれた 1 作品においては、デジタル技術により表現し、羽田空港館内での展示も予定しています。

■こども未来ピッチについて

開催日時:11月2日(土)※時間未定

会 場: HANEDA INNOVATION CITY®「terminal.0 HANEDA」

概要:子ども達ならではの未来の空港のアイデアを募集。事前選考された5作品については、

会場にて子ども達がピッチを実施 ※発表者は会場もしくはオンラインにて参加可能。

対 象:全国の小中学生(団体/個人は不問。)

応募期間: 2024年7月1日(月)~8月31日(土) ※当日消印有効



応募詳細:

① 応募用紙

http://www.haneda-the-future.com/wp-content/uploads/2024/06/applysheet_merged.pdf

- ② 説明分 (400字原稿用 紙 2 枚以内)
- ③ 絵画 (画材:自由、サイズ:A3) ※郵送の場合はコピーを送付してください。
- ④ デジタルデータ (ファイル形式: JPG, PNG, PDF)

※上記の中から①、②、③もしくは①、②、④のどちらかのセットをメールまたは郵送にてご応募ください。

送り先: メール: meta-port@hfri-co.com

住 所:〒144-0041 東京都大田区羽田空港 3-3-2 第1旅客ターミナルビル 5階

株式会社羽田未来総合研究所 情報戦略事業部 宛

選考:㈱羽田未来総合研究所により応募の中から5作品事前選考。

9月下旬頃選考結果をメールにて通知。

11月2日(土) HANEDA EXPO にてピッチ発表後、審査員により選考、1 作品を発表。 審 査 員:決定次第、Twitter より情報発信いたします。(https://twitter.com/hanedaweb3team)

■前回の最優秀作品について

制作者:和洋九段女子中学校 グループ名:rukako作品名:「イライラ脱出、ワクワクトンネル!」







■HANEDA EXPO 2024 について

4回目を迎える HANEDA EXPO では、「ミライの空港展示」をテーマに掲げ、お客さまが安全かつ快適に過ごせる空港・航空業界、そして施設運営業界に焦点を当てます。業界を支えるテクノロジー企業や有識者を一堂に招き、事例や課題についての情報交換を展示・カンファレンス・キーノート・ネットワーキングなどのコンテンツを通して実施いたします。HANEDA EXPO の実施を通して、空港・航空・施設運営業界における先端技術展開の促進及び参画企業、来場企業間の交流による新規事業創出の機会を狙います。

- ・イベント名称 「HANEDA EXPO 2024~THE GATEWAY TO THE WORLD THROUGH DIVERSE TECHNOLOGIES~」
- ·開催日時 2024年10月31日(木)~11月3日(日)

ビジネスデー: 10月31日 (木) ~11月1日 (金) /一般公開デー: 11月2日 (土) ~3日 (日)

- ・会 場 HANEDA INNOVATION CITY®「コングレスクエア羽田」他・羽田空港施設内
- ・プログラム 展示:出展企業によるブース展示、先端技術の展示

カンファレンス: 業界トップリーダーをはじめとする

カンファレンス、キーノート

交流パーティー: 業界関係者とのネットワーキングイベント

· 主 催 株式会社羽田未来総合研究所

※最新情報は羽田 Web3 研究チーム X (旧:Twitter) でもお知らせします!

https://twitter.com/hanedaweb3team



■terminal.0 HANEDA とは

羽田空港旅客ターミナルの建設、管理・運営を担う日本空港ビルグループが、「terminal.0 HANEDA」の取り組みに参画する企業・団体と共に設置し、空港を主要テーマに置いた研究開発と実証実験を行うための R&D とコワーキングの拠点です。"terminal.0"においてゼロから作り出した成果を、羽田空港の各ターミナル、さらには全国・世界の空港に展開する事を目指します。https://www.tokyo-airport-bldg.co.jp/terminal0/

■株式会社羽田未来総合研究所

羽田空港の旅客ターミナルの建設、管理・運営を担う日本空港ビルデング株式会社のグループ会社です。羽田を軸に、人や地方をつなぎ、新たなビジネスやブランディング等の価値を創出する「地方創生」・「観光開発」事業や、日本発のアート・文化の発信を行っていく「アート&カルチャー」事業、羽田発のビジネスイノベーションや人材開発を目的とする「コンサルティング」事業・「情報戦略」事業などに挑戦し、新たなビジネス・価値、未来を創造していきます。https://www.haneda-the-future.com/

■これまでの羽田未来総合研究所の情報戦略の取り組み

- ①NFT ってなんだ!?:2022年7月29日(金)~31日(日)
- ②HANEDA WEB3.0 EXPO 2023: 2023 年 2 月 10 日(金)·11 日(土)
- ③HANEDA 発テクノロジーの祭典 HANEDA EXPO を 11 月に開催: 2023 年 9 月 15 日
- ④羽田発テクノロジーの祭典 各分野のエキスパートが HANEDA INNOVATION CITY®に集結!:2023 年 10 月 17 日
- ⑤羽田空港発、NFT で空港と街を繋ぐ HANEDA NFT スタンプラリー初開催!: 2023 年 10 月 24 日

■本件に関するお問い合わせ先:

<出展について>

㈱羽田未来総合研究所 情報戦略事業部 メールアドレス:<u>meta-port@hfri-co.com</u> <プレスリリース・ご取材について>

㈱羽田未来総合研究所 広報・PR室 メールアドレス: press@hfri-co.com TEL: 03-5757-8070